
BOLIVAR Sj AVANZA
G O B IER N O  DE RESULTAD

GOBERNACIÓN DE BOLÍV

RESOLUCION No. 75
(DESPACHO DEL GOBER

“Por la cual se hace una delegación para dirigir la A 
ESTIMACION, ASIGNACION DE RIESGOS PREV

PLIEGOS No. LP-SED-OC 3-

DE 2016
ADOR)

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En uso de las facultades legales conferidas por el 
1993, Ley 1150 de 2007 y sus decretos reglamentar

C O N S I D E R A N O

Que el artículo 209 de la Constitución Polítib 
administrativa está al servicio de los intereses 
fundamento en los principios de igualdad, moralidác 
imparcialidad y publicidad, mediante la descep 
desconcentración de funciones. Las autoridades 
sus actuaciones para el adecuado cumplimiento 
administración pública, en todos sus órdenes, 
ejercerá en los términos que señale la ley. ”

Que el artículo 305 de la Constitución Política 
Gobernador, entre las cuales se encuentra en el 
coordinar la acción administrativa del departamer t 
gestor y promotor del desarrollo integral de su tje 
Constitución y las leyes.”...

Que el artículo 23 de la Ley 80 de 1993 establece 
intervengan en la contratación estatal se désarroi a 
de transparencia, economía, y responsabilidad, en c 
de la función administrativa.

KQue actualmente se adelanta el proceso de licitacicp 
. j  cuyo objeto es contratar el “PRESTACION DE 

r \SEGURIDAD PRIVADA SIN ARMAS PARA L|A| 
CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA D¿ 
INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LAS

O:

IMS
OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

os

R

I 6 MAR 20Î5
UDIENCIA DE TIPIFICACIÓN, 
SIBLES Y ACLARACIÓN DE 
2016 ”

al artículo 11 de la Ley 80 de
ios, y

establece que “La función 
generales y se desarrolla con 

eficacia, economía, celeridad, 
t\alización, la delegación y la 

ministrativas deben coordinar 
de los fines del Estado. La 

ridrá un control interno que se

a di

onsagra las atribuciones del 
numeral 2o la de: ... “Dirigir y 

y actuar en su nombre como 
ritorio, de conformidad con la

c ue las actuaciones de quienes 
an con arreglo a los principios 
Dncordancia con los postulados

pública No. LP-SED-03 -2016, 
ERVICIO DE VIGILANCIA Y 

ADECUADA PROTECCIÓN, 
LOS BIENES MUEBLES E 
TITUCIONES EDUCATIVAS



BOLIVAR S j AVANZA
G O B IER N O  DE RESULTADOS

VtiRGOBERNACION DE BOLI

RESOLUCION No. 79
(DESPACHO DEL GOBERNADOR)

“Por la cual se hace una delegación para dirigir la 
ESTIMACION, ASIGNACION DE RIESGOS PRE

PLIEGOS No. LP-SED-003

A u d ie n c ia  d e  t ip if ic a c ió n ,
SIBLES Y ACLARACIÓN DE 
-2016“

VI

Que el artículo 12 de la Ley 80 de 1993, consagr 
parcialmente la competencia para celebrar contratad 
de procesos de contratación en los servidores púb ic 
nivel directivo.

Que atendiendo a lo anterior, el Gobernador del De 
PEDRO RAFAEL CASTILLO GONZALEZ en su 
115 grado 06, asignado a la Oficina Asesora Juríd 
para que presida y dirija la audiencia, tome las 
medio del desarrollo de la AUDIENCIA DE 
ASIGNACION DE RIESGOS PREVISIBLES Y Afc 
licitación No.LP-SED-03-2016.

ca

de

Que se realizara el día viernes 17 de Marzo del 20 
Centro, Cr 36 N° 7- 35, calle de la moneda, casa 
se establece en el cronograma publicado en el SE

Por lo anterior,
R E S U E L V E

igo
ARTICULO PRIMERO.- Delegar al funcionaric 
GONZALEZ en su calidad de Jefe de Oficina, cóc i 
Oficina Asesora Jurídica de la Gobernación de Bol 
para presidir la AUDIENCIA DE TIPIFICACIÓN, 
RIESGOS PREVISIBLES Y ACLARACIÓN DE 
SED-03-2016 cuyo objeto es contratar el ““PR 

^VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA SIN 
^PROTECCIÓN, CUSTODIA, AMPARO Y SALV 

j  \ m u e b l e s  E INMUEBLES DE PROPIEDAD 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENT 
toma de decisiones que correspondan a esta etci 
desarrollo.

DE 2016
I 6 Mil 2016

la potestad de delegar total o 
y desconcentrar la realización 

os que desempeñen cargos del

partamento de Bolívar, delega a 
idad de Jefe de Oficina, código 
a de la Gobernación de Bolívar, 
cisiones que correspondan en 
IPIFICACIÓN, ESTIMACION, 

.ARACIÓN DE PLIEGOS de la

10, en la Sede de la Gobernación 
de| la moneda a las 8:00 am como 

OP.

PL.I

AF

PEDRO RAFAEL CASTILLO 
115 grado 06, asignado a la 

ivar, la competencia y facultad 
TIMACION, ASIGNACION DE 
EGOS de la licitación No.LP- 

BSTACION DE SERVICIO DE 
MAS PARA LA ADECUADA 

AGUARDA DE LOS BIENES 
DE LAS INSTITUCIONES 
DE BOLÍVAR”, así como la 
del proceso en medio de supa




